ПРЕДСТАВИТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ
МАНТУРОВСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ
ТРЕТЬЕГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

От 25 ноября 2015 года  №__82_____
307000, Курская область, с. Мантурово, ул. Ленина 13

Об утверждении отчета о
реализации  муниципальных программ
за 9 месяцев 2015 года в  Мантуровском районе
Курской области

В целях внедрения программно-целевых принципов бюджетного процесса по повышению эффективности бюджетных расходов Представительное Собрание Мантуровского района Курской области РЕШИЛО:
1. Утвердить прилагаемый отчет  о реализации муниципальных программ  за 9 месяцев 2015 года.
2. Решение вступает в силу со дня его опубликования на  официальном сайте Администрации Мантуровского района Курской области.

Председатель Представительного Собрания
Мантуровского района Курской области                       Н.В. Токарева

Глава Мантуровского района                                           С.Н. Бочаров

[bookmark: _GoBack]

	Утвержден
решением Представительного Собрания
Мантуровского района Курской области
                        от  25 ноября 2015 года № 82

Отчет
О реализации муниципальных программ на территории Мантуровского района по состоянию на 01.10.2015 года

	№ п/п
	Наименование муниципальной целевой программы
	Объем финансирования тыс.руб.
	Объем финансирования на 2015 год тыс.руб.
	Фактически использовано бюджетных средств в 2015г.
	Остаток средств по 2015 году

	Сумма тыс. руб.
	На какие цели
	Сумма тыс. руб.
	На что планируется потратить

	Всего на весь период реализации программы

	1
	Муниципальная программа «Развитие образования в Мантуровском районе Курской области на 2014-2018 годы»
	487591,4
	203556,5
	146877,9

(72,2%)
	Расходы по обеспечению программных мероприятий
	56678,6

	Расходы по обеспечению программных мероприятий

	1.1.
	Подпрограмма «Развитие дошкольного и общего образования детей» муниципальной программы «Развитие образования в Мантуровском районе Курской области на 2014-2018 годы»
	11717,2
	4359,7
	3450,9

(79,2%)
	Расходы по обеспечению программных мероприятий
	908,8
	Расходы по обеспечению программных мероприятий

	1.2.
	Подпрограмма «Развитие дополнительного образования и системы воспитания детей» муниципальной программы «Развитие образования в Мантуровском районе Курской области на 2014-2018 годы»
	442191,9
	191549,5
	137846,2

(72,0%)
	Расходы по обеспечению программных мероприятий
	53703,3
	Расходы по обеспечению программных мероприятий

	1.3.
	Подпрограмма «Обеспечение реализации  муниципальной программы «Развитие образования в Мантуровском районе Курской области» и прочие мероприятия в области образования» муниципальной программы «Развитие образования в Мантуровском районе Курской области на 2014-2018 годы»
	33682,3
	7647,2
	5580,8

(73,0%)
	Расходы по обеспечению программных мероприятий
	2066,4
	Расходы по обеспечению программных мероприятий

	2.
	Муниципальная программа «Развитие культуры в Мантуровском районе Курской области на 2015-2018 годы»
	69524,1
	17485.4
	11830.4
	Финансирование программных мероприятий
	5655
	Финансирование программных мероприятий

	2.1.
	Подпрограмма «Управление муниципальной программой и обеспечение условий реализации» муниципальной программы «Развитие культуры в Мантуровском районе Курской области на 2015-2018 годы»
	10216
	3315,7
	2793,9

(84,3%)
	Финансирование программных мероприятий
	521,8
	Финансирование программных мероприятий

	2.2.
	Подпрограмма «Наследие» муниципальной программы «Развитие культуры в Мантуровском районе Курской области на 2015-2018 годы»
	34324,4
	7451,0
	4222,4   (56,7%)
	Финансирование программных мероприятий
	3228,6
	Финансирование программных мероприятий

	2.3.
	Подпрограмма «Искусство» муниципальной программы «Развитие культуры в Мантуровском районе Курской области на 2015-2018 годы»
	24984,1
	6718,7
	4814,0

(71,7%)
	Финансирование программных мероприятий
	1904,7
	Финансирование программных мероприятий

	3.
	Муниципальная программа «Социальная поддержка отдельных категорий граждан Мантуровского района Курской области на 2015-2017 годы»
	52338,7
	17383,6
	12612,4

(72,6%)
	Оказание социальной поддержки отдельным категориям граждан
	4771,2
	Оказание социальной поддержки отдельным категориям граждан

	3.1.
	Подпрограмма «Развитие мер социальной поддержки отдельных категорий граждан» муниципальной программы «Социальная поддержка отдельных категорий граждан Мантуровского района Курской области на 2015-2017 годы»
	36347,2
	11018,5
	8225,9

(74,7%)
	Оказание социальной поддержки отдельным категориям граждан
	2792,6
	Оказание социальной поддержки отдельным категориям граждан

	3.2.
	Подпрограмма «Управление муниципальной программой и обеспечение условий  реализации муниципальной программы «Социальная поддержка отдельных категорий граждан Мантуровского района Курской области на 2015-2017 годы» муниципальной программы «Социальная поддержка отдельных категорий граждан Мантуровского района Курской области на 2015-2017 годы»
	3555,0
	1265,4
	874,4

(69,1%)
	Оказание социальной поддержки отдельным категориям граждан
	391,0
	Оказание социальной поддержки отдельным категориям граждан

	3.3.
	Подпрограмма «Улучшение демографической ситуации, совершенствование социальной поддержки семьи и детей» муниципальной программы «Социальная поддержка отдельных категорий граждан Мантуровского района Курской области на 2015-2017 годы»
	12436,5
	5099,7
	3512,2

(68,9%)
	Оказание социальной поддержки отдельным категориям граждан
	1587,5
	Оказание социальной поддержки отдельным категориям граждан

	4.
	Муниципальная программа «Профилактика правонарушений в Мантуровском районе Курской области на 2015-2018 годы»
	300,0
	262,0
	170,9

(55,2%)
	Финансирование программных мероприятий
	91,1
	Финансирование программных мероприятий

	4.1.
	Подпрограмма «Управление муниципальной программой и обеспечение условий реализации» муниципальной программы «Профилактика правонарушений в Мантуровском районе Курской области на 2015-2018 годы»
	275,0
	237,0
	170,9

(72,1%)
	Финансирование программных мероприятий
	66,1
	Финансирование программных мероприятий

	4.2.
	Подпрограмма «Обеспечение правопорядка на территории муниципального образования» муниципальной программы «Профилактика правонарушений в Мантуровском районе Курской области на 2015-2018 годы»
	25,0
	25,0
	0
	Финансирование программных мероприятий
	25,0
	Финансирование программных мероприятий

	5.
	Муниципальная программа «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах в Мантуровском районе Курской области на 2015-2018 годы»
	233,2
	108,0
	5,0

(4,6%)
	Финансирование программных мероприятий
	103,0
	Финансирование программных мероприятий

	5.1.
	Подпрограмма «Снижение рисков и смягчение последствий чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера в муниципальном образовании» муниципальной программы «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах в Мантуровском районе Курской области на 2015-2018 годы»
	233,2
	108,0
	5,0

(4,6%)
	Финансирование программных мероприятий
	103,0
	Финансирование программных мероприятий

	6.
	Муниципальная программа «Повышение эффективности управления финансами в  Мантуровском районе Курской области на 2015-2017 годы»
	24696,1
	8922,9
	6268,7

(70,3%)
	Финансирование программных мероприятий
	2654,2
	Финансирование программных мероприятий

	6.1.
	Подпрограмма «Управление муниципальным долгом» муниципальной программы «Повышение эффективности управления финансами в  Мантуровском районе Курской области на 2015-2017 годы»
	3299,0
	1382,0
	328,2

(23,7%)
	Обеспечение исполнения расходных обязательств на основе долгосрочной сбалансированности и устойчивости бюджетной системы, оптимальной налоговой и долговой нагрузки и  содействие муниципальным образованиям в решении вопросов местного значения
	1053,8
	Обеспечение исполнения расходных обязательств на основе долгосрочной сбалансированности и устойчивости бюджетной системы, оптимальной налоговой и долговой нагрузки и  содействие муниципальным образованиям в решении вопросов местного значения

	6.2.
	Подпрограмма «Эффективная система межбюджетных отношений» муниципальной программы «Повышение эффективности управления финансами в  Мантуровском районе Курской области на 2015-2017 годы»
	11814,6
	5049,0
	407,7

(8,1%)
	Обеспечение исполнения расходных обязательств на основе долгосрочной сбалансированности и устойчивости бюджетной системы, оптимальной налоговой и долговой нагрузки и  содействие муниципальным образованиям в решении вопросов местного значения
	4641,3
	Обеспечение исполнения расходных обязательств на основе долгосрочной сбалансированности и устойчивости бюджетной системы, оптимальной налоговой и долговой нагрузки и  содействие муниципальным образованиям в решении вопросов местного значения

	6.3.
	Подпрограмма «Управление муниципальной программой и обеспечение условий реализации» муниципальной программы «Повышение эффективности управления финансами в  Мантуровском районе Курской области на 2015-2017 годы»
	9582,5
	2491,9
	1863,8

(74,8%)
	Обеспечение исполнения расходных обязательств на основе долгосрочной сбалансированности и устойчивости бюджетной системы, оптимальной налоговой и долговой нагрузки и  содействие муниципальным образованиям в решении вопросов местного значения
	628,1
	Обеспечение исполнения расходных обязательств на основе долгосрочной сбалансированности и устойчивости бюджетной системы, оптимальной налоговой и долговой нагрузки и  содействие муниципальным образованиям в решении вопросов местного значения

	7.
	Муниципальная программа «Управление муниципальным имуществом и земельными ресурсами в Мантуровском районе
	1760,0
	140,0
	43,0

	Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений
	97,0
	Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений

	7.1.
	Подпрограмма «Повышение эффективности управления муниципальным имуществом и земельными ресурсами» муниципальной программы «Управление муниципальным имуществом и земельными ресурсами в Мантуровском районе Курской области на 2015-2018 годы»
	1760,0
	140,0
	43,0
	Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) для муниципальных нужд
	97,0
	Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) для муниципальных нужд

	8.
	Муниципальная программа «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан в Мантуровском районе Курской области на 2015-2018 годы»
	6851.742
	5392,5
	2961,0

(54,9%)
	Государственная поддержка молодых семей
	2431,5
	Расходы на финансирование программных мероприятий

	8.1.
	Подпрограмма «Создание Условий для обеспечения доступным и комфортным жильем граждан» муниципальной программы «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан в Мантуровском районе Курской области на 2015-2018 годы»
	6788.187
	5346,5
	2931,0

(57,3%)
	Финансирование на реализацию программных мероприятий
	2415,5
	Расходы на финансирование программных мероприятий

	8.2.
	Подпрограмма «Обеспечение качественными услугами ЖКХ население муниципального образования муниципальной программы «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан в Мантуровском районе Курской области на 2015-2018 годы»
	63.555
	46,0
	30,0

(55,2%)
	Финансирование на реализацию программных мероприятий
	16,0
	Расходы на финансирование программных мероприятий

	9.
	Муниципальная программа «Повышение эффективности работы с молодежью, организация отдыха и оздоровления и детей, молодежи, развитие физической культуры и спорта в Мантуровском районе Курской области на 2015-2018 годы»
	11892,0
	4014,9
	3367,8

(83,9%)
	Финансирование на реализацию программных мероприятий
	647,1
	Финансирование на реализацию программных мероприятий

	9.1.
	Подпрограмма «Оздоровление и отдых детей» муниципальной программы «Повышение эффективности работы с молодежью, организация отдыха и оздоровления и детей, молодежи, развитие физической культуры и спорта в Мантуровском районе Курской области на 2015-2018 годы»
	1852,0
	884,8
	882,7

(99,8%)
	Финансирование на реализацию программных мероприятий
	2,1
	Финансирование на реализацию программных мероприятий

	9.2.
	Подпрограмма «Повышение эффективности реализации молодежной политики» муниципальной программы «Повышение эффективности работы с молодежью, организация отдыха и оздоровления и детей, молодежи, развитие физической культуры и спорта в Мантуровском районе Курской области на 2015-2018 годы»
	368,0
	92,0
	46,5

 (50,5%)
	Финансирование на реализацию программных мероприятий
	45,5
	Финансирование на реализацию программных мероприятий

	9.3.
	Подпрограмма «Реализация муниципальной политики в сфере физической культуры и спорта» муниципальной программы «Повышение эффективности работы с молодежью, организация отдыха и оздоровления и детей, молодежи, развитие физической культуры и спорта в Мантуровском районе Курской области на 2015-2018 годы»
	9672,0
	3038,1
	2438,7

(90,3%)
	Финансирование на реализацию программных мероприятий
	599,4
	Финансирование на реализацию программных мероприятий

	10.
	Муниципальная программа «Сохранение и развитие архивного дела в Мантуровском районе Курской области на 2015-2017 годы»
	514,9
	171,6
	110,4

(64,3%)
	Финансирование на реализацию программных мероприятий
	61,2
	Финансирование на реализацию программных мероприятий

	10.1.
	Подпрограмма «Организация хранения, комплектования и использование документов Архивного фонда Курской области и иных архивных документов» муниципальной программы «Сохранение и развитие архивного дела в Мантуровском районе Курской области на 2015-2017 годы»
	514,9
	171,6
	110,4

(64,3%)
	Финансирование на реализацию программных мероприятий
	61,2
	Финансирование на реализацию программных мероприятий

	11.
	Муниципальная программа «Организация деятельности органов ЗАГС в Мантуровском районе Курской области на 2015-2018 годы»
	3001,0
	602,5
	472,2

(78,4%)
	Обеспечение программных мероприятий
	130,3
	Обеспечение программных мероприятий

	11.1
	Подпрограмма «Повышение эффективности организации деятельности органов ЗАГС» муниципальной программы «Организация деятельности органов ЗАГС в Мантуровском районе Курской области на 2015-2018 годы»
	3001,0
	602,5
	472,2

(78,4%)
	Обеспечение программных мероприятий
	130,3
	Обеспечение программных мероприятий

	12.
	Муниципальная программа «Развитие транспортной системы, обеспечение перевозки пассажиров в муниципальном образовании и безопасности дорожного движения в Мантуровском районе Курской области на 2015-2018 годы»
	11405,1
	2518,3
	304,4

(12,1%)
	Обеспечение программных мероприятий
	2213,9
	Обеспечение программных мероприятий

	12.1.
	Подпрограмма «Развитие сети автомобильных дорог муниципального образования» муниципальной программы «Развитие транспортной системы, обеспечение перевозки пассажиров в муниципальном образовании и безопасности дорожного движения в Мантуровском районе Курской области на 2015-2018 годы»
	10605,1
	2318,3
	106,8

(4,6%)
	Обеспечение программных мероприятий
	2211,5
	Обеспечение программных мероприятий

	12.2.
	Подпрограмма «Развитие пассажирских перевозок» муниципальной программы «Развитие транспортной системы, обеспечение перевозки пассажиров в муниципальном образовании и безопасности дорожного движения в Мантуровском районе Курской области на 2015-2018 годы»
	800,0
	200,0
	197,6

(98,8%)
	Обеспечение программных мероприятий
	2,4
	Обеспечение программных мероприятий

	13.
	Муниципальная программа «Содействие занятости населения в Мантуровском районе Курской области на 2015-2018 годы»
	711,0
	237,0
	177,8       (75,0%)
	Обеспечение программных мероприятий
	59,2
	Обеспечение программных мероприятий

	13.1.
	Подпрограмма «Развитие институтов рынка труда» муниципальной программы «Содействие занятости населения в Мантуровском районе Курской области на 2015-2018 годы»
	711,0
	237,0
	177,8

(75,0%)
	Обеспечение программных мероприятий
	59,2
	Обеспечение программных мероприятий

	14.
	Муниципальная программа «Социальное развитие села в Мантуровском районе Курской области на 2015-2018 годы»
	16150,0
	15100,0
	0
	Обеспечение программных мероприятий
	15100,0
	Обеспечение программных мероприятий

	14.1.
	Подпрограмма «Устойчивое развитие сельских территорий в Мантуровском районе Курской области» муниципальной программы «Социальное развитие села в Мантуровском районе Курской области на 2015-2018 годы»
	16150,0
	15100,0
	0
	Обеспечение программных мероприятий
	15100
	Обеспечение программных мероприятий

	15.
	Муниципальная программа «Поддержка деятельности Горшеченской местной организации Всероссийского общества слепых на 2014-2016 годы»
	36,0
	12,0
	12,0

(100%)
	Обеспечение программных мероприятий
	0

	15.1.
	Подпрограмма «Финансовая поддержка Горшеченской местной организации Всероссийского общества слепых муниципальной программы «Поддержка деятельности Горшеченской местной организации Всероссийского общества слепых на 2014-2016 годы»
	12,0
	12,0
	12,0

(100%)
	Обеспечение программных мероприятий
	0

	Всего
	687005,242
	275907,2
	185213,9

	90693,3